
 

Comune di Pontebba – Determina n. 99 del 19/02/2024 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 99 Del 19/02/2024     
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: LR 22/2021 articolo 7 - Dote famiglia. Impegno di spesa e liquidazione dei contributi 
ai beneficiari.  
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25/01/2024 recante “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione – DUP – 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione 2024/2026”; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco: 
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa; 
 
RICHIAMATO il decreto nr.6 del 15.09.2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del 
Ferro e Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle 
funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 1 dell’11/01/2024 con la quale è stato approvato 
il PEG provvisorio semplificato 2024; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 46 del 25/03/2021; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 21/04/2022 avente ad oggetto “Legge n. 
190/2012 recante- disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione – conferma per l’anno 2022 del piano triennale della prevenzione 
della corruzione 2021-2023”; 
 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 81 del 29/06/2023 che conferma, fra l’altro, per l’anno 2023 il Piano triennale 
di prevenzione della corruzione 2021-2023;  
 
VISTO il D.Lgs. nr.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 99 del 19/02/2024 

VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 7 della legge regionale 10 dicembre 2021, n. 22 (Disposizioni in materia di politiche 
della famiglia, di promozione dell’autonomia dei giovani e delle pari opportunità) che istituisce la 
Dote famiglia quale misura finanziaria diretta a facilitare la fruizione e l’acquisizione di servizi di 
conciliazione, di cura e di sostegno alla funzione genitoriale ed educativa e che attribuisce ai 
Comuni, singoli o associati, della regione le funzioni amministrative per la gestione della Dote 
famiglia; 
 
VISTO il Capo II del Regolamento per l’attuazione della Carta famiglia e della Dote famiglia, 
previste dall’articolo 6 e dall’articolo 7 della predetta L.R. n. 22/2021, approvato con D.P.Reg. 22 
giugno 2022 n. 075/Pres. (di seguito: Regolamento), che disciplina le modalità di presentazione 
delle domande e l’intensità della misura di Dote famiglia; 
 
VISTO l’art. 16 del Regolamento che prevede: 
- al comma 1, che i Comuni trasmettano, tramite l’applicativo informatico messo a disposizione, il 
fabbisogno necessario a copertura delle domande di Dote famiglia ammesse a contributo, entro i 
termini stabiliti con decreto del direttore del Servizio regionale competente; 
- al comma 2, che il Servizio regionale competente trasferisce con proprio decreto le risorse 
necessarie per consentire ai Comuni le erogazioni della Dote famiglia agli aventi diritto; 
- al comma 3, che i Comuni presentano al Servizio regionale competente il flusso dati delle risorse 
utilizzate a copertura dei contributi della Dote famiglia erogati nell’anno di riferimento; 
 
VISTA la Deliberazione nr. 505/2023, approvata dalla Giunta Regionale in data 17/03/2023, con le 
linee guida operative per la presentazione e la gestione delle domande di Dote Famiglia e 
approvazione degli importi validi per l’anno 2023; 
 
VISTO il decreto n. 12756/GRFVG del 23.03.2023 della Direzione centrale regionale Lavoro, 
formazione, istruzione e famiglia, che stabilisce le date entro le quali deve essere comunicato, dai 
Comuni, il fabbisogno necessario a copertura delle domande pervenute; 
 
ATTESO che nel sistema informatico relativo alla Dote famiglia, entro il termine del 12/01/2024, 
risultavano n. 21 domande di dote approvate; 
 
VISTO il decreto n. 3724/GRFVG del 01/02/2024 del Direttore Centrale della Direzione centrale 
lavoro, formazione, istruzione e famiglia, con il quale è stato impegnato e liquidato, tra gli altri, 
l’importo di € 14.249,93 quale trasferimento a favore del Comune di Pontebba per l’erogazione dei 
contributi agli aventi diritto inseriti nel sistema informatico regionale alla data sopra indicata; 
 
RITENUTO pertanto di concedere il predetto beneficio ai richiedenti riportati nell’elenco allegato 
al presente atto, di cui costituisce parte integrante ancorché non pubblicabile per ragioni di tutela 
della riservatezza dei beneficiari, e di procedere all’assunzione degli impegni di spesa con 
contestuale liquidazione nell’importo necessario di € 14.249,93; 
 
ATTESO che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta; 
 

D E T E R M IN A 
 

1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 
 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare il contributo riguardante la dote famiglia, ai sensi 
dell’art. 7 L.R. 22/2021, spettanti ai beneficiari indicati nell’elenco allegato al presente atto 
che ne costituisce parte integrante ancorché non pubblicabile per ragioni di riservatezza dei 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 99 del 19/02/2024 

beneficiari, nell’importo complessivo di € 14.249,93; 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 14.249,93 ai capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

1.000,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

1.165,03 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

750,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

474,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

679,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

380,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

591,50 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

724,20 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

247,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 1 4 2 2 9 600,00 Beneficiario soggetto a privacy 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 99 del 19/02/2024 

REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

9
9 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

645,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

1.000,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

925,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

400,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

1.000,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

650,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

749,20 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024 8730/0 12-5 INTERVENTI 
REGIONALI A 
SOSTEGNO ALLA 
FAMIGLIA (CONTR. 
LOCAZIONI, 
NATALITA', BONUS 
ENERGIA) (E.2270) 

1 4 2 2 9
9
9 

470,00 Beneficiario soggetto a privacy 

 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 99 del 19/02/2024 

4. Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 
14.249,93   

 
5. Di dare atto che la suddetta spesa è interamente coperta dal contributo regionale di cui in 

premessa; 
 

   6. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti 
di competenza. 

          
ATTESTA 

 
• Ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 

dell’art. 7 del D.P.R. nr. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 

 
 
Pontebba, lì 19/02/2024 
 

 

 
 
 Il Titolare della P.O. 
  dott.ssa Paola Leschiutta 
 
 



 Atto n. 99 del 19/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LESCHIUTTA PAOLA
CODICE FISCALE: LSCPLA77T60L483W
DATA FIRMA: 19/02/2024 10:08:12
IMPRONTA: 6DE9A7DBB539D10D87BF8A6F3D7770DDACA1847DC6C39D0369D458B04A7BFC05
          ACA1847DC6C39D0369D458B04A7BFC05A9ACDCCCF35A93EED4E876B3C1BB15DB
          A9ACDCCCF35A93EED4E876B3C1BB15DB9640396F84A6A42B96673FDD7F516096
          9640396F84A6A42B96673FDD7F516096AB760A1D8351E0996FAE4092FC688D99


